A venisse aiebat, ut et ostenderet et doceret. Ut  
 « etiam tu, inquit, hæc renunties domui Israel. »  
 [5-16] Deinde metiens calamo ostendit mihi omnes  
 ædificii mensuras : ac primum portarum mensuras,  
 et eorum quæ limina vocantur, et superliminari-  
 um, et postium. *Aelam* enim singulari numero  
 postem vocat, *alamoth* vero numero multitudinis,  
 postes; et *thee* rursus limen et superliminare;  
*theim* vero eadem, numero multitudinis. Ita enim  
 comperi apud Syrum horum interpretationem. As-  
 serit autem, se vidisse non solum exteriores, sed  
 etiam interiores portas, et rorsus aulæ interje-  
 ctas, et quæ illis **1022** interiores. Aliæ enim sacer-  
 dotibus tributæ fuerant : ad alias omniibus  
 Israelitis aditus patebat. Et unum circumseptum  
 B habebat Dei templum, maximum et celsissimum,  
 et intus post illud, aliis muris id omne quod sub  
 dio erat definitum fuerat. Et hæc quidem omni po-  
 pulo fuerant attributa : interiora vero, et quæ  
 prope ipsum templum erant, solis sacerdotibus  
 erant dedicata. [17-21] Ait igitur, in Interiori atrio  
 se vidisse pastophoria, locaque columnis fulta  
 triginta. *Pastophoria* vero Syrus *exedras* appella-  
 vit. Et hæc item sacerdotibus dedicata fuerant,  
 ut idem propheta docet. Divino autem Isaïæ, « In-  
 gredere, ait Deus, in pastophorium ad Sommam  
 scribam ». Dicitque, centum cubitorum latitudi-  
 nem exterioribus aulis assignatam fuisse, illi  
 quæ ad aquilonem, et illi quæ ad meridiem, ite-  
 demque ei quæ ad orientem solem respiciebat :  
 C interiorum vero aularum longitudinem cubitorum  
 viginti quinque, latitudinem cubitorum quinquaginta.  
 [22-37] Asserit item portas sibi similes in  
 omnibus fuisse, et secundum mensuras, et secun-  
 dum palmarum sculpturas. Et ab utraque parte  
 januæ inbricamenta, sive prominentias *aleu* ap-  
 pellat, quibus insculptas fuisse dixit palmarum  
 imagines. [38-42] Ait item se conspexisse mensas  
 ab utraque parte portarum positas, in quibus po-  
 sitas victimas sacerdotes jugulabant, et holocausta,  
 et quæ pro peccato et ignorantia offerebantur :  
 et prope fuisse dixit rivum quemdam sanguinem  
 victimarum excipientem, et in locum quemdam  
 prorsus remotum deferentem. [43] Habebant autem  
 mensæ, inquit, **1023** etiam tecta superne  
 operientia, pluvixque et solis impetum propulsan-  
 tia. [44-46] Deinde narrat, se duas exedras conspexisse,  
 alteram ad aquilonem, alteram ad meridiem  
 respicientem, utramque in interioribus aulis  
 ædificatam. Et quæ ad austrum respiceret, eam  
 dicit attributam fuisse sacerdotibus sacrum Dei  
 templum custodientibus : quæ vero ad aquilonem,  
 iis qui exterius altare custodirent. Et tum hos

\* Isa. xii, 15.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>21</sup> B μέρη. <sup>22</sup> ὁ Σύρος. Symmacho hanc interpretationem tribuit Montf. in Hexapl. ad h. l. Σο-  
 μῆν. <sup>23</sup> ἴσ.

tum illos, a Sadoco oriundos dixit : antiquitus A enim Abiatharis genus sacerdotio abdicavit auctor omnium rerum Deus, secundum latam contra Heli principem sacerdotum, sententiam. [47-49] Interiorem quoque aulam, quæ respiceret ad orientem solem, ait a vestibulo divini templi usque ad portam centum habuisse cubitos (longitudine), totidemque latitudine : ο regio vero templi altiore, et templi vestibulum viginti cubitorum longitudinem habuisse, quatuordecim autem latitudinem, portamque ipsius siquilliter quatuordecim latitudinem habuisse, et ab utraque parte ipsius latera vel postes usque ad angulum, ex tribus cubitis utrumque. Ita enim viginti cubitorum mensura perficitur, janua quatuordecim accipiente, et anconibus ab utraque parte (hos enim *humeros* vocavit), reliquos sex, ternos hinc, ternos illinc. [XLl, 1,2] Ipsius quoque templi portam habere dixit latitudinem cubitorum decem, et ab utraque parte anconas quinque, ut rursus viginti cubiti absolventur. Et dimensus est, inquit, et ipsum templum, et ostendit mihi quadraginta cubitorum longitudinem, ac viginti latitudinem, **1024** æqualem vestibuli mensuræ. [3,4] Vidi autem, inquit, alteram quoque portam illa interiorem, cujus latitudo erant cubiti sex, et ab utraque parte ancones, cubitorum septem. Sex igitur illis cubitis quatuordecim additi viginti perficiunt. Affirmat autem se conspexisse portas separantes a sanctis Sancta sanctorum, quarum latitudinem dixit æqualem fuisse templi mensuræ, hoc est cubitorum viginti, altitudinem vero cubitorum quadraginta. Cum vero quæsiissem et' apud Syrum et apud Hebræum inveni altitudinem mensura æqualem latitudini. Consentiant enim uterque, et Syrus et Hebræus, qui latitudinem et altitudinem viginti cubitorum dixerē. [5,6] Commemorat quoque se duplex in circuitu templi ædificium conspexisse, et alios muros extra tectum constructos, et inter duos muros undique porticum et transitum : atque hujusce ædificii causam affert, « Ne quis, inquit, templi parietibus appropinquaret. » [7-11] Et hunc ipsum angustum ambitum dixit in plana et edita divisum fuisse, ac fenestras extrinsecus angustas, intrinsecus latiores habere, quas obliquas appellare consuevimus ; et alias, inquit, duas exedras ab utraque parte divini templi conspexi, alteram ad aquilonem respicientem, alteram autem ad austrum : hoc enim vocavit *orationem*, siquidem eas partes Hierosolymæ, quæ magis vergunt ad aquilonem, incolentibus Judæis, mos est, cum precantur, ad meridiem respicere, secundum urbis situm. [12-14] Aitque, inter Dei templum et sic dictam exedram, quinque cubitos definiri, et a pariete occidentis usque ad ipsam exedram septuaginta cubitos interesse, et